德勤企業財務（就要約而言，要約人之財務顧問）信納，要約人可獲得充足的財務資源
支付全面接納要約所需的資金。

要約人並無計劃在重大程度上依賴　貴公司的業務支付任何負債（或有負債或其他負
債）的利息、償還該等負債或抵押該等負債。

接納要約的影響

透過接納股份要約，待股份要約成為無條件後，獨立股東將向要約人出售其提供的股
份（惟不附帶一切產權負擔），並連同該等股份所附帶的所有權利，包括悉數收取於作
出股份要約日期（即寄發本綜合文件之日）或之後所宣派、作出或派付的所有股息及其
他分派（如有）的權利。

透過接納購股權要約，購股權持有人將同意註銷其提供的購股權及當中所附帶的一切
權利，自作出購股權要約日期（即寄發本綜合文件之日）起生效。根據首次公開發售前
購股權計劃及購股權計劃，購股權持有人有權於股份要約成為或宣佈為無條件當日之
後14日內隨時悉數行使尚購股權（以已成為可行使且尚未獲行使者為限），其後購股權
將自動失效。

除非收購守則准許，否則要約的接納將屬不可撤銷且無法撤回。

德 勤 企 業 財 務 函 件

– 11 –

香港印花稅

每名接納獨立股東就接納股份要約應付之賣方香港從價印花稅將按(i)要約股份之市值；
或 (ii)要約人就股份要約的有關接納而應付之代價之0.1%稅率（以較高者為準）計算，
而該印花稅款項將自要約人應付予該接納獨立股東之現金金額扣除（倘計得之印花稅中
含有不足1港元之分數，則印花稅將向上約整至最接近之1港元）。

要約人將按 (i)要約股份市值；或 (ii)要約人就股份要約的相關接納應付之代價（以較高
者為準）之0.1%稅率，承擔其自身部分的買方從價印花稅，並將安排代表相關接納獨
立股東支付賣方從價印花稅，及將就股份要約的接納及要約股份的轉讓支付買方從價
印花稅。

接納購股權要約毋須支付印花稅。

付款

有關接納要約之付款（經扣除接納獨立股東就股份要約應繳的從價印花稅後）將盡快以
現金支付，惟無論如何須於要約成為或宣佈為無條件之日或要約人收到經正式填妥之
接納表格連同股份或購股權（視情況而定）所有權之相關文件以根據收購守則使各有關
接納完整及有效之日（以較後者為準）起計七 (7)個營業日內支付。

德 勤 企 業 財 務 函 件

– 12 –

3. 貴公司之股權架構

下表載列 貴公司 (i)於緊接完成買賣協議前；(ii)緊隨完成買賣協議時及於最後實際可
行日期（假設概無購股權獲行使）；及 (iii)緊隨完成買賣協議時及於最後實際可行日期
（假設購股權獲悉數行使）之股權架構：

  緊隨完成買賣協議時 緊隨完成買賣協議時

  及於最後實際可行日期 及於最後實際可行日期

 於緊接完成買賣協議前 （假設概無購股權獲行使） （假設購股權獲悉數行使）

 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

要約人及其一致

行動人士

要約人 730,969,089 16.04 1,454,002,689 31.91 1,454,002,689 31.50
陳先生 7,289,200 0.16 7,289,200 0.16 7,289,200 0.16

小計： 738,258,289 16.20 1,461,291,889 32.07 1,461,291,889 31.66

董事

黃先生 724,771,200 15.90 36,000,000 0.79 70,698,240 1.53
 （附註1）
郭女士 39,262,400 0.86 5,000,000 0.11 27,809,600 0.60

主要股東

殷鑑昌先生（附註2） 745,740,000 16.36 745,740,000 16.36 745,740,000 16.16

其他公眾股東 2,308,891,126 50.68 2,308,891,126 50.67 2,309,950,006 50.05

總計 4,556,923,015 100 4,556,923,015 100 4,615,489,735 100

德 勤 企 業 財 務 函 件

– 13 –

附註：

1. 根據證券及期貨條例，黃先生被視為擁有Trader Global Investments Limited（彼所全資擁有之公司）
所持有653,232,000股股份之權益。

2. 根據證券及期貨條例，殷鑑昌先生被視為擁有Excel Blaze Limited（彼所全資擁有之公司）所持有
745,740,000股股份之權益。

3. 於最後實際可行日期，　貴公司有58,566,720份尚未行使購股權，當中 (i)34,698,240份及22,809,600
份購股權（行使價為每份0.120港元）乃分別授予黃先生及郭女士；及 (ii)其餘1,058,880份購股權（行
使價為每份0.151港元）乃授予本集團之現職僱員。

緊隨完成買賣協議時，黃先生及郭女士將繼續分別擁有36,000,000股股份及5,000,000股股份之
權益，分別佔於最後實際可行日期 貴公司已發行股本約0.79%及0.11%。黃先生及郭女士將不
接納股份要約及購股權要約。然而，黃先生及郭女士將於股份要約成為無條件當日起計14天內
行使彼等所持有之購股權。行使上述購股權後，黃先生及郭女士將分別擁有70,698,240股股份及
27,809,600股股份之權益，分別佔本綜合文件日期 貴公司已發行股本約1.53%及0.60%（假設購股
權獲悉數行使）。黃先生及郭女士將於緊隨完成買賣協議後實益持有上述股份，作私人投資用途。

[…]

飼料	 123	 122
薪金	 70	 110
其他可變成本（附註1）	 10	 10
培育用種貂之較低價（附註2）	 30	 30
剝皮（附註3）	 31	 30
銷售費用（附註3）	 9	 9
Kopenhagen Fur盈餘（附註4）	 3%	 3-5%

附註1： 其他可變成本包括打針及獸醫護理費用。
附註2： 就已配種母貂而言，使用種貂培育使種貂之毛皮價值降低。
附註3： 已剝皮毛皮及銷售費用反映牲畜銷售成本增加，並於已評估公平價值扣除。
附註4： Kopenhagen Fur之盈餘由拍賣行向農民分派。

主要輸入值

上述模型之主要輸入值為貼現率、平均毛皮價格及出生率。於估值日期，估值所用稅前實際貼現率
為12.68%（二零一七年：12.06%）。已配種母貂及種貂之平均毛皮價格分別約為289丹麥克朗（二零
一七年：358丹麥克朗）及615丹麥克朗（二零一七年：620丹麥克朗）。已配種母貂之適用出生率為
5（二零一七年：6）。

結果

根據上述調查、分析及所用之估值法，已配種母貂及種貂之公平值減銷售成本分別約為386丹麥克
朗及594丹麥克朗。

附 錄 二  本 集 團 的 財 務 資 料

– 112 –

綜合財務報表附註（續）
截至二零一八年三月三十一日止年度

18. 生物資產（續）

估值假設

此外，估值師已採納下列主要假設：

• 生物資產獲適當管理及必需護理，並接受適當獸醫護理，確保正常增長；

• 概無不可抗力事件（包括天然災害）對生物資產造成不利影響；

• 作為持續經營業務，業務企業將成功從事一切必需活動，以發展業務；

• 整體而言，業務企業經營所在之市場趨勢及狀況不會嚴重偏離經濟預測；

• 將挽留全體主要管理層、人才及技術員工，以支持業務企業之持續經營；

• 業務企業之業務策略及其預期營運架構並無重大變動；

• 業務企業經營所在地區之利率及匯率不會與現行者截然不同；

• 於業務企業目前或擬經營之地區正式取得任何地方、省級或國家政府或私營企業或組織發
出經營所需之所有相關批文、營業證書、執照或其他立法或行政機關，並於到期前重續（除
非另有列明）；及

• 業務企業目前或擬經營之地區之政治、法律、經濟或財務狀況及稅法並無重大變動，故不
會對業務企業應佔之收益及溢利造成不利影響。

附 錄 二  本 集 團 的 財 務 資 料

– 113 –

綜合財務報表附註（續）
截至二零一八年三月三十一日止年度

18. 生物資產（續）

敏感度分析

所用貼現率變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一八年三月三十一日
止年度，估值師所用貼現率增加或減少5%的情況下，本集團生物資產敏感度公平價值淨變動之敏
感度。

	 +5% 基本數值 +5% 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 (929,030)	 18,085,708	 (1,205,695)	 23,471,632

	 -5% 基本數值 -5% 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 1,069,495	 18,085,708	 1,387,990	 23,471,632

下表說明截至二零一七年三月三十一日止年度，估值師所用貼現率增加或減少5%的情況下，本集
團生物資產公平價值淨變動之敏感度。

	 +5% 基本數值 +5% 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 (1,575,300)	 29,140,900	 (1,760,713)	 32,570,784

	 -5% 基本數值 -5% 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 2,100,400	 29,140,900	 2,347,617	 32,570,784

附 錄 二  本 集 團 的 財 務 資 料

– 114 –

綜合財務報表附註（續）
截至二零一八年三月三十一日止年度

18. 生物資產（續）

敏感度分析（續）

所用出生率變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一八年三月三十一日
止年度，估值師所用出生率增加或減少1的情況下，本集團生物資產公平價值淨變動之敏感度。

	 增加1 基本數值 增加1 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 3,733,055	 18,085,708	 4,844,759	 23,471,632

	 減少1 基本數值 減少1 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 (3,887,791)	 18,085,708	 (5,045,575)	 23,471,632

下表說明截至二零一七年三月三十一日止年度，估值師所用出生率增加或減少1的情況下，本集團
生物資產公平價值淨變動之敏感度。

	 增加╱減少1 基本數值 增加╱減少1 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 +/-5,776,100	 29,140,900	 +/-6,455,947	 32,570,784

附 錄 二  本 集 團 的 財 務 資 料

– 115 –

綜合財務報表附註（續）
截至二零一八年三月三十一日止年度

18. 生物資產（續）

敏感度分析（續）

所用平均毛皮價格變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一八年三月
三十一日止年度，估值師所用平均毛皮價格增加或減少5%的情況下，本集團生物資產敏感度公平
價值淨變動。

	 增加╱減少5% 基本數值 增加╱減少5% 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 +/-5,455,580	 18,085,708	 +/-7,080,252	 23,471,632

下表說明截至二零一七年三月三十一日止年度，估值師所用平均毛皮價格增加或減少5%的情況
下，本集團生物資產公平價值淨變動之敏感度。

	 +5% 基本數值 +5% 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 7,368,760	 29,140,900	 8,236,063	 32,570,784

	 -5% 基本數值 -5% 基本數值

	 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減
 銷售成本	 (6,839,320)	 29,140,900	 (7,644,308)	 32,570,784

附 錄 二  本 集 團 的 財 務 資 料

– 116 –

綜合財務報表附註（續）
截至二零一八年三月三十一日止年度

19. 存貨

	 二零一八年 二零一七年

	 港元 港元

商品
— 生毛皮	 45,799,310	 48,952,745
— 原皮	 —	 10,933,173

	 45,799,310	 59,885,918

截至二零一八年三月三十一日止年度，概無就存貨作出撇減或撥回（二零一七年：就存貨撥回
432,664港元）。

年內，金額59,022,517港元（二零一七年：67,622,485港元）已由生物資產轉撥至存貨。

於二零一八年及二零一七年三月三十一日，所有存貨均按成本或可變現淨值（以較低者為準）列賬。

附 錄 二  本 集 團 的 財 務 資 料

– 117 –

綜合財務報表附註（續）
截至二零一八年三月三十一日止年度

20. 貿易及其他應收款項╱按金

	 二零一八年 二零一七年

	 港元 港元

貿易應收款項來自：
證券經紀業務（附註a）
— 現金客戶	 12,210,390	 12,545,091
— 保證金客戶	 350,069,591	 218,352,906
— 結算所及經紀	 14,015,803	 351,816
毛皮貿易業務（附註b）	 29,894,482	 26,346,590
水貂養殖業務（附註b）	 7,974,373	 —
毛皮經紀業務（附註b）	 209,234	 49,913

	 414,373,873	 257,646,316
減：壞賬及呆賬撥備	 (107,709)	 (825,732)

	 414,266,164	 256,820,584

其他應收款項及按金：
  應收非控股權益款項	 1,572,900	 —
  於拍賣行及供應商之按金	 7,036,266	 3,207,500
  預付款項	 1,668,939	 1,581,825
  租賃、水電及其他按金	 1,857,868	 1,244,464
  法定按金	 477,316	 275,000
  出售汽車應收代價	 —	 2,480,000
  其他	 3,082,005	 244,474

	 429,961,458	 265,853,847

就報告目的分析如下：
流動資產	 427,626,274	 264,334,383
非流動資產 — 按金	 2,335,184	 1,519,464

	 429,961,458	 265,853,847

附 錄 二  本 集 團 的 財 務 資 料

– 118 –

綜合財務報表附註（續）
截至二零一八年三月三十一日止年度

20. 貿易及其他應收款項╱按金（續）

附註：

(a) 於證券經紀服務之日常業務過程中產生的應收現金客戶、結算所及經紀貿易應收款項的正
常結算期為成交日期後兩個交易日。

已逾期但未減值之應收現金客戶款項乃按管理層酌情參考香港最優惠利率加若干基點計
息，一般為香港最優惠利率加7%。

應收保證金客戶之貿易應收款項須按要求償還。應收保證金客戶款項（待完成交易結付除
外）乃按管理層酌情參考香港最優惠利率加若干基點計息，一般為香港最優惠利率加3%。
大部份貿易應收款項為有抵押及以客戶之已抵押證券（為於香港上市之公開買賣證券）作擔
保。於二零一八年三月三十一日，已抵押證券之公平價值約為1,051,287,044港元（二零一七
年：1,042,334,586港元）。證券乃獲賦予特定保證金比率，以計算彼等之保證值。倘貿易應
收款項之未償還金額超出已存放證券之合資格保證值時，則需要額外資金或抵押品。

應收結算所及經紀之貿易應收款項指證券經紀業務產生之待結付交易，一般於成交日期後
兩個交易日內到期。

(b) 本集團准予毛皮貿易業務、水貂養殖業務及毛皮經紀業務客戶之信貸期介乎0日至120日。

本集團證券經紀業務之貿易應收款項（扣除壞賬及呆賬撥備淨值）之賬齡分析如下：